[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от 10.12.2018
п. г. т. Гари

	№ 211

	О передаче отдельных государственных полномочий

В соответствии с Законами Свердловской области от 19.11.2008 года № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», от 09.10.2009 года № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»,  от 03.12.2014 года № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главному распорядителю бюджетных средств Администрации Гаринского городского округа наделить Муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство» (далее – МКУ «ГХ») следующими государственными полномочиями:
- государственные полномочия Свердловской области по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

- государственные полномочия Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

- государственные полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающих на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному обслуживанию от платы за коммунальные услуги;
- государственные полномочия Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;
- государственные полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак.

1. Директору МКУ «ГХ»:

- утвердить штатную структуру и положение об Отделе льгот, согласно учредительным документам;

- внести соответствующие изменения в Устав МКУ «ГХ», связанные с осуществлением переданных полномочий;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Гаринского городского округа                                                  С.Е. Величко